

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 7 日に契約した国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 1 6 日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田 5 3 8

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営飛鳥歴史公園事務所長 柳澤 秋介

受注者 住所 奈良県奈良市東紀寺町二丁目 8 番 8 号

氏名 奈良県緑化土木協同組合 代表理事 野島 岩雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備						
		式	1		1,753,686	
敷地造成工						
		式	1		197,311	
盛土工						
		m3	20		116,980	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		116,980	
法面整形工						
		式	1		19,701	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	30	656.7	19,701	
残土処理工						
		式	1		60,630	
整地	敷均し(ルース) 標準(10000m3未満) 障害有					
		式	1		6,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離1.5km以下(DID無)					
		式	1		54,050	
法面工						
		式	1		37,425	
植生工						
		式	1		37,425	
公園張芝	張芝(野芝) 斜面 へ`タ張 肥料無					
		m2	25	1,497	37,425	
構造物撤去工						
		式	1		422,853	
構造物取壊し工						
		式	1		166,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	自然色アスファルト舗装B	m	14	645	9,030	
舗装版切断	自然色アスファルト舗装C	m	2	645	1,290	
舗装版破碎	自然色アスファルト舗装B	m2	3	548.8	1,646	
舗装版破碎	自然色アスファルト舗装C	m2	281	548.8	154,212	
縁石撤去工		式	1		77,311	
石材縁石(1)撤去	花崗岩(サビ系) 160×150×L600	m	10	1,473	14,730	
石材縁石(2)撤去	花崗岩(サビ系) 150×150×L500	m	33	1,513	49,929	
歩車道境界縁石撤去	擬石ブロック 100×150×L600	m	18	702.9	12,652	
運搬処理工		式	1		179,364	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5.5km以下(DID無し)	m3	16	4,500	72,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,729	27,664	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離9.0km以下(DID有り)	m3	20	2,882	57,640	
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	20	1,103	22,060	
公園施設等撤去・移設工		式	1		578,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木伐採・抜根工						
		式	1		313,470	
中低木伐採	樹高100cm以上200cm未満					
		本	135	2,322	313,470	
工事支障木対策工						
		式	1		265,330	
中低木移植	樹高100cm以上200cm未満 支柱無					
		本	65	4,082	265,330	
仮設工						
		式	1		517,297	
交通管理工						
		式	1		517,297	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		517,297	
施設整備						
		式	1		8,468,197	
雨水排水設備工						
		式	1		180,141	
作業土工						
		式	1		48,874	
管渠工						
		式	1		26,316	
公園管渠	VP φ 100					
		m	17	1,548	26,316	
集水桝・マンホール工						
		式	1		104,951	
塩化ビニル製桝	雨水桝M-1					
		箇所	1	20,760	20,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩化ビニル製桝	雨水桝M-2					
		箇所	1	20,393	20,393	
塩化ビニル製桝	雨水桝M-3					
		箇所	1	20,659	20,659	
コンクリート製桝	既設雨水桝M-4(削孔)					
		箇所	1	6,364	6,364	
マンホール高さ調整	人孔嵩上げ調整リング H=50					
		箇所	1	36,775	36,775	
汚水排水設備工						
		式	1		252,075	
作業土工						
		式	1		87,296	
管渠工						
		式	1		37,152	
公園管渠	VP φ 100					
		m	24	1,548	37,152	
汚水桝・マンホール工						
		式	1		127,627	
塩化ビニル製桝	汚水桝D-1					
		箇所	1	16,483	16,483	
塩化ビニル製桝	汚水桝D-2					
		箇所	1	16,520	16,520	
塩化ビニル製桝	汚水桝D-3					
		箇所	1	16,686	16,686	
塩化ビニル製桝	汚水桝D-4					
		箇所	1	67,038	67,038	
塩化ビニル製桝	既設汚水桝D-5(支管)					
		箇所	1	10,900	10,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
園路広場整備工		式	1		7,781,933	
作業土工		式	1		229,870	
舗装準備工		式	1		24,180	
不陸整正	補足材無し	m2	155	156	24,180	
アスファルト系舗装工		式	1		5,423,546	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B2	m2	3	11,737	35,211	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装C1	m2	155	12,445	1,928,975	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装C2	m2	240	14,414	3,459,360	
園路縁石工		式	1		2,074,979	
擬石縁石(1)	擬石ブ ^レ ロック(ク ^レ ー) 150×150×L500	m	34	19,160	651,440	
擬石縁石(2)	擬石ブ ^レ ロック(ク ^レ ー) 100×100×L600	m	17	7,426	126,242	
擬石縁石(3)	擬石ブ ^レ ロック(ク ^レ ー) 100×100/150×L600	m	0.6	15,573	9,343	
石材縁石(1)-A	花崗岩(サ ^ト 系) 160×150×L600	m	10	6,055	60,550	
石材縁石(1)-B	花崗岩(サ ^ト 系) 160×150×L600	m	20	22,462	449,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石材縁石(2)-A	花崗岩(牝系) 150×150×L500	m	33	6,268	206,844	
石材縁石(2)-B	花崗岩(牝系) 150×150×L500	m	24	23,805	571,320	
区画線工		式	1		29,358	
溶融式区画線	溶融式(手動) 実線15cm 白色 厚1.5mm	m	90	326.2	29,358	
管理施設整備工		式	1		254,048	
車止め工		式	1		254,048	
車止めブロック	擬石ブロック L600	箇所	34	7,472	254,048	
直接工事費		式	1		10,221,883	
共通仮設費		式	1		1,216,040	
共通仮設費		式	1		155,454	
現場環境改善費(率計上)		式	1		155,454	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,060,586	
純工事費		式	1		11,437,923	
現場管理費		式	1		4,705,028	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		16,142,951	
一般管理費等		式	1		3,367,049	
工事価格		式	1		19,510,000	
消費税相当額		式	1		1,951,000	
工事費計		式	1		21,461,000	